



Spokoju, zdrowia
i poczucia rodzinnego ciepła
z okazji
Świąt Bożego Narodzenia
oraz dużocodziennych radości
i osobistych sukcesów
w Nowym 2023 Roku
życzą
Prezydent Kielc Bogdan Wenta
z wiceprezydentami
oraz
dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury
Augustyna Nowacka

Pamiętamy o Winnicy



▶▶ Strona 4

To są nowe bilety



▶▶ Strona 4

Budżet uchwalony



▶▶ Strona 5

GARŚĆ KULTURY 22.12.2022–5.01.2023 r.

WYDARZENIA

22-23.12, Centrum Kielc, **Świątecznie Bliscy, Integracyjne Wydarzenia Bożonarodzeniowe**, organizator: Miasto Kielce

SPEKTAKLE

Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”

22.12, godz. 9 i 11 „Chodź na słówko”

26.12, godz. 11 „Przygody Koziołka Matołka”

30.12, godz. 17 Koncert Finałowy 1. Plebiscytu publiczności „Wystrzałowy Kubuś”, występ wolny, obowiązują wejściówki

31.12, godz. 11 „W butach. Kot w butach” i zabawa sylwestrowa

4-5.01, godz. 9 i 11, 7.01, godz. 16 „Legendy ziemi świętokrzyskiej”

Kieleckie Centrum Kultury

30.12, godz. 19, „Teściowe wiecznie żywe”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 45,60 zł

31.12, godz. 16 „Teściowe wiecznie żywe” i toast lamką szampana, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 120 zł

KONCERTY:

Kieleckie Centrum Kultury

6.01, godz. 19, „Gdzie ty, tam ja”, Mariusz Ostrowski śpiewa Krzysztofa Krawczyka, Duża Scena KCK, bilety 45-55 zł

14.01, godz. 19, Reni Jusis „Je Suis Reni”, Mała Scena KCK, bilety 60-70 zł

OK Ziemowit

22.12, godz. 18, „Koncert Świąteczny w wykonaniu Piotra Sitkowskiego, Szymona Tarki i Pawła Okły, występ wolny

INNE:

Dom Środowisk Twórczych

28.12, godz. 18, Satyryczne podsumowanie roku 2022: Jacek Fedorowicz, Krzysztof Piasecki, Krzysztof Skiba, bilety 40 zł

Energetyczne Centrum Nauki KPT:

27-30.12, godz. 10:30 i 13, Zimowa kartka, warsztaty (godz. 12 dla grup zorganizowanych, 13:45 – dla indywidualnych zwiedzających), 31.12, godz. 10 i 12, „Wystrzałowy Sylwester w ECN” - wydarzenie rodzinne: międzypokoleniowe warsztaty, zwiedzanie wystawy, sylwestrowa niespodzianka; wiek 6+, bilety: <https://bilety.ecn.kielce.pl/>

Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach:

5.01, godz. 17, Oprowadzenie kuratorskie po wystawie „Grafika Gór Geo. Migracje Transgraniczne”, (kuratorka dr hab. prof. UJK w Kielcach Teres Anna Ślusarek), występ wolny.

WYSTAWY:

Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach: „Grafika Gór Geo. Migracje Transgraniczne”, „POWROTY – żydowski malarze z kręgu École de Paris z kolekcji Grzegorza Maciągowskiego”, (do 5.01)

Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” KCK „Malarski teatr Ottona Axera”, (obrazy, rysunki, kostiumy), (wystawa czynna do 30.12)

Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej Dom Praczeki, „Sin, Sin”, Borys Fiodorowicz (malarstwo), (do 29.12)

Muzeum Zabawek i Zabawy: „Sztuka zabawy, 30. lat zabawek Bajó”, (do 2.04.2023)

Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności żydowskiej” (do 03.2023)

Dom Kultury „Zameczek”, „Ulotna pamięć”, (fotografie) (do 31.12)

Centrum Geoedukacji: „Wiśniówka, Piękno w miejscu zwykłym”, Jerzy Mańkiewicz (fotografia), „Jaskinia Chelosiowa Jama. 50 lat eksploracji” (do 31.12.2022)

Więcej małych kielczan

Już dziewiętnaścioro dzieci przyszło na świat dzięki wsparciu z miejskiego programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego In Vitro



Fot. Pixabay

● W ramach miejskiego programu In vitro do końca 2024 roku Miasto Kielce będzie mogło dofinansować 300 procedur zapłodnienia dla około stu par.

To radość nie tylko dla rodziców. Do 25 listopada urodziło się dziesięć dziewczynek i dziewięciu chłopców. To nie koniec dobrych informacji, ponieważ kolejne pary spodziewają się szczęśliwego rozwiązania ciąży. Czekamy na narodziny 23 małych kielczan. W przypadku dwóch par biorących udział w programie przed zakończeniem procedury in vitro doszło do tzw. „ciąży spon-tanicznej”.

– Bardzo się cieszę, że dzięki wsparciu miasta pojawiło się nowe życie. Pragnę podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie i realizację miejskiego programu In Vitro. Dzięki nim Kielce mogły dołączyć do tych miast, które pomagają swoim mieszkańcom spełniać marzenia o zostaniu rodzicami. Wszystkim rodzinom, które doczekały się potomstwa życzę dużo zdrowia i szczęścia. Mam nadzieję, że program przyniesie radość jeszcze wielu parom – mówi prezydent Kielc Bogdan Wenta.

PROBLEM DOTYKA CO PIĄTĄ PARĘ

Jak wskazują dane, w Polsce co piąta para zmaga się z niepłodnością. „Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Gminy Kielce na lata 2020 – 2024” został wprowadzony

w ubiegłym roku. Celem jest pomoc młodym parom w Kielcach, które od długiego czasu bezskutecznie starają się o dziecko.

Dzięki miejskiemu programowi In Vitro, pierwsze dziecko przyszło na świat na początku kwietnia 2022 roku. Dziewczynka urodziła się zdrowa i silna, w chwili porodu ważyła ponad trzy kilogramy.

JAK UZYSKAĆ DOFINANSOWANIE?

Możliwość skorzystania z programu mają pary, u których została stwierdzona i potwierdzona dokumentacją medyczną, bezwzględna przyczyna niepłodności lub nieskuteczne leczenie niepłodności w okresie 12 miesięcy poprzedzających zgłoszenie wraz ze wskazaniem do zapłodnienia pozaustrojowego.

Przyszli rodzice muszą mieć ukończone 20 lat i co najmniej od roku mieszkać w Kielcach.

Osoby zainteresowane powinny kierować się bezpośrednio do jednej z placówek wybranych przez miasto, które obecnie realizują program:

- Centrum Zdrowia Kielce Sp. z o. o. z Podzamcza Chęcińskiego,

- Jarosław Janeczko Parens Centrum Leczenia Niepłodności z Krakowa.

Kliniki prowadzą kwalifikację pacjentów, a następnie kierują wnioski o dofinansowanie do Urzędu Miasta Kielce. Do

kliniki należy dostarczyć zgodę na udział w programie oraz podpisać oświadczenie, że nie korzysta się obecnie i nie korzystało się w ciągu ostatnich trzech lat z innego programu o podobnym charakterze finansowanego ze środków publicznych.

Para zakwalifikowana do programu może otrzymać wsparcie w wysokości 5 tys. zł do jednej procedury. Przy czym każda para może skorzystać maksymalnie z trzech prób.

1,5 MILIONA ZŁOTYCH DO KOŃCA 2024 ROKU

Do 25 listopada 2022 roku Miasto Kielce na „Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców na lata 2020-2024” wydatkowało środki w wysokości 540 250 zł. Na program zostały zabezpieczone środki w wysokości 1,5 mln zł. Dzięki nim do końca 2024 roku będzie można dofinansować 300 procedur zapłodnienia dla około stu par.

© UM

Miejski program In vitro

Do 25 listopada 2022 roku dzięki miejskiemu programowi In vitro na świat przyszło:

10 dziewczynek

9 chłopców

23 rodziców czeka na małe pociechy

Wspomnienia, prezenty i czas dla rodziny

Prezydent Bogdan Wenta w Wigilię ubierze choinkę, wiceprezydent Bożena Szczypiór czeka na świąteczny pasztet, wiceprezydentka Agata Wojda weźmie udział w konkursie, wiceprezydent Marcin Chłodnicki chce wybrać się na stok, a skarbnik miasta Marzena Bzymek na Święty Krzyż

Boże Narodzenie to czas rodzinnych spotkań, wspólnych posiłków, śmiechu, wspomnień i tradycji, które w każdym domu, choć podobne, to jednak mogą wyglądać inaczej.

Zapytaliśmy jak Święta Bożego Narodzenia wyglądają w domach wóldarzy naszego miasta. Czym dla nich jest ten świąteczny czas, na co najbardziej czekają, jaki mają sposób na jego dobre przeżycie.

RADOŚĆ Z ODWIEDZIN DZIECI

- Święta Bożego Narodzenia to chyba najbardziej wyczekiwane i rodzinne święta w roku – mówi prezydent Kielc Bogdan Wenta. - Już sama atmosfera, która towarzyszy nam od początku grudnia, powoduje, że ekscytacja rośnie z dnia na dzień. Kiedy byłem mały oczywiście najbardziej czekałem na prezenty. Dzisiaj razem z żoną największą radość sprawiają nam odwiedziny naszych dzieci. Wspólne ubieranie choinki w wigilijne popołudnie, czas spędzony przy wigilijnym stole, prezenty-niespodzianki i rodzinny spokój, a to wszystko w ciepłe kominka. Tej atmosfery nie da się z niczym porównać – dodaje prezydent.

WSPÓLNE UBIERANIE CHOINKI

Pierwszy zastępca prezydenta Kielc Bożena Szczypiór pamięta o pięknej tradycji.

- Boże Narodzenie to moje ulubione święta – mówi wiceprezydent Bożena Szczypiór. - Dzisiaj może już nie są tak śnieżne i mroźne jak kiedyś, ale nadal z niecierpliwością czekam na ich niepowtarzalną atmosferę. Szczególnie, że teraz, kiedy moje córki mieszkają już u siebie, mają swoje życie, obowiązki, nieczęsto mamy czas na wspólne rozmowy i wspomnienia, często okraszone śmiechem. Oczywiście pamiętamy i staramy się pielęgnować znane wszystkim tradycje, jak wspólne ubieranie choinki, przygotowywanie wigilii, życzenia przy łamaniu opłatkiem i kolędowanie przy stole. Najwytrwalsi z pewnością pójdą na pasterkę. Wszyscy z domowników czekają co im przyniesie gwiazdka, ale i tak najbardziej oczekiwany bohaterem naszych świąt jest pasztet. Święta bez niego to nie

święta, mówią moje córki. Przepis na niego to rodzinna receptura, choć z biegiem lat nieco się pewnie zmienił. Ale dla mnie najważniejsze jest, kiedy słyszę: – Mamo, żaden nie smakuje tak jak Twój – opowiada z uśmiechem wiceprezydent Bożena Szczypiór.

KONKURS NA SAŁATKĘ

- Święta to dla mnie czas dla bliskich – twierdzi wiceprezydentka Agata Wojda. - Także dla całej, dużej rodziny moich przyjaciół. Na co dzień każdy z nas jest zabiegany, często w rozjazdach i właśnie w tym okresie staramy się po prostu ze sobą być. Mamy spotkania świąteczne w różnej konfiguracji, często zdarza się, że jest na nich kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt osób. W najbliższym gronie co roku organizujemy „secret santa”, starając się, żeby upominki były bardzo spersonalizowane. Od kilku lat nieodzownym elementem naszych spotkań jest wywołujący wiele emocji konkurs na najpiękniejszą sałatkę jarzynową.

AKTYWNOŚĆ MUSI BYĆ

Wiceprezydent Marcin Chłodnicki w czasie świąt nie zapomina o swoich aktywnościach.

- Święta Bożego Narodzenia i okres noworoczny, to przede wszystkim czas zarezerwowany na spotkania rodzinne i w gronie przyjaciół – twierdzi wiceprezydent Marcin Chłodnicki. - Wtedy staram się też nadrobić wszelkie zaległości w relacjach, których w ciągu roku zawsze się nieco nazbiera. Obowiązkowo, jak każdy czas wolny od pracy, staram się przynajmniej w części spędzić aktywnie. Jeśli warunki pogodowe dopiszą, na pewno pojedziemy na najbliższy stok, aby trochę poszusać na nartach. Ale jeśli nie będzie śniegu, to zawsze zostaje jogging i mój ukochany rower. Święta, to także taki czas, który pozwala się na chwilę zatrzymać, spojrzeć dookoła czy ktoś z bliższych czy dalszych znajomych nie jest w potrzebie.

MOŻNA SIĘ WYCISZYĆ

Skarbnik miasta Marzena Bzymek wybierze się w okresie świątecznym na Święty Krzyż.

- Dla mnie Święta Bożego Narodzenia to czas bardzo szczególny, czas wyciszenia, czas dla



● Prezydent Bogdan Wenta z żoną Iwoną w Wigilię wspólnie ubiorą świąteczną choinkę.



● Wiceprezydent Bożena Szczypiór lubi świąteczną atmosferę.



● Wiceprezydentka Agata Wojda czeka na świąteczne spotkanie z rodziną i przyjaciółmi.



● Skarbnik Miasta Marzena Bzymek wybierze się z rodziną na Święty Krzyż.



● Wiceprezydent Marcin Chłodnicki nie zapomni o świątecznych aktywnościach.

najbliższych - mówi Marzena Bzymek. - Od wielu lat spędzamy święta w moim rodzinnym domu położonym w bardzo malowniczej miejscowości u podnóża Gór

Świętokrzyskich. Oprócz oczywiście biesiadowania i świętowania jak co roku, w sumie to już chyba stało się tradycją, na pewno będzie spacer na Święty Krzyż

w przepięknej zimowej scenerii, zejście na Gołoborze, odwiedzenie Klasztoru i oczywiście degustacja grzańca u ojców Oblatów.

KRÓTKO

Miejska Wigilia na Rynku w Kielcach

Już 23 grudnia o godz. 11 prezydent Kielc zaprasza wszystkich mieszkańców na miejską wigilię. Na kieleckim Rynku staną świąteczne stoły, przy których będzie można zjeść pierogi, kapustę z grochem czy rybę.

- Na mieszkańców będą czekały tradycyjne wigilijne potrawy - barszcz czerwony, pierogi, kapusta z grochem i ryba. Serdecznie zapraszamy, nikt nie odepdzie od stołu głodny. Okres Bożego Narodzenia to wspaniały czas do spotkań i dzielenia się z innymi tym co mamy - mówi Magdalena Gościniowicz, dyr. Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach.

Autobusy w Święta oraz w Nowy Rok

W okresie świąteczno-noworocznym wystąpią zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. 24 grudnia autobusy będą kursować jak w soboty, a po g. 20 będą systematycznie zjeżdżać do bazy, za wyjątkiem linii 4, 13, 21, 34, 35 i 46. Zawieszają się linie 0W, 0Z oraz N1 i N2. 25 i 26 grudnia oraz 1 stycznia obowiązują rozkłady niedzielne, za wyjątkiem linii 4, 8 i 21, które będą kursować wg specjalnych planów. Zawieszane będą linie 0W, 0Z, 53, 54 i 114. Od 27 do 30 grudnia wszystkie linie kursują standardowo, poza 13 i 114, które będą jeździć wg planów sobotnich. Zawieszają się linie 104 i 105. 31 grudnia obowiązują rozkłady sobotnie.

Szlachetna Paczka od urzędników miasta

W tym roku udało się spełnić świąteczne marzenia Pani Moniki i jej piętnastoletniej córki Nikoli. Dzięki otwartym sercom i zaangażowaniu wielu w paczkach od Urzędu Miasta Kielce znalazła się żywność, artykuły higieniczne, ciepłe kurtki, czapki, buty i czajnik. Święty Mikołaj też coś dorzucił od siebie.

- Cieszę się, że po raz kolejny pracownicy naszego Urzędu Miasta, radni oraz moi współpracownicy wykazali się ogromnym sercem i empatią. Dziękuję wszystkim osobom za włączenie się do zbiórki i zaangażowanie w przygotowanie paczek. To niezwykle ważne, że potrafimy dzielić się z innymi. Mam nadzieję, że to niewielkie wsparcie sprawi rodzinie radość i przyniesie nadzieję - mówi prezydent Kielc Bogdan Wenta.

© UM

Od 1 stycznia zmiany w komunikacji miejskiej

Na mocy uchwały Rady Miasta Kielce z dnia 25 listopada br., od 1 stycznia 2023 r. obowiązywać będą nowe ceny biletów autobusowych. Dotyczy to zarówno przejazdów jednorazowych, jak i abonamentów

Osoby, które mieszkają w Kielcach, a także rozliczają się tu z podatku dochodowego, będą mogły skorzystać ze zniżki przy zakupie biletów okresowych. Mniej zapłacą także użytkownicy biletu elektronicznego i to bez podziału na strefy.

Od nowego roku cena biletu jednorazowego wzrośnie w strefie miejskiej do 4 zł, a w strefie aglomeracyjnej do 5 zł. Proporcjonalnie zmieni się cena biletu ulgowego do 2 zł i 2,5 zł. Ponadto zostanie wydłużony czas ważności biletu jednorazowego, z obecnych 40 do 60 minut.

TANIEJ Z BILETEM ELEKTRONICZNYM

Cena za przejazd zmieni się również dla biletów elektronicznych jednorazowych i ulgowych (tzw. elektroniczna portmonetka). Maksymalna opłata za przejazd dla biletu bez ulg wzrośnie z obecnych 3,40 zł do 3,80 zł. Ma to zachęcić obecnych, jak i przyszłych pasażerów, do korzystania z tej formy opłat za przejazd. Należy podkreślić, że w przypadku biletu elektronicznego nie występuje rozróżnienie na strefę miejską i aglomeracyjną, a opłata zależy wyłącznie od liczby przejechanych przystanków.

Od 1 stycznia cena biletu dobowego wzrośnie w strefie miejskiej z obecnych 11 zł do 14 zł i w aglomeracyjnej z 13 zł do 16 zł. Proporcjonalnie zmieni się cena biletu dobowego ulgowego w strefie miejskiej z 5,5 zł do 7 zł i w aglomeracyjnej z 6,50 zł do 8 zł. Niezmiennie bilet dobowy, skasowany w piątek po godzinie 20



Fot. UM Kielce

● **Mieszkańcy, którzy rozliczają się z podatku dochodowego w Kielcach będą mogli korzystać z ulg przy zakupie elektronicznych imiennych biletów okresowych.**

obowiązuje przez cały weekend i zachowuje ważność do północy z niedzieli na poniedziałek.

MIESZKAŃCY KIELC ZAPŁACĄ MNIEJ

Zmiana opłat obejmuje również bilety okresowe, których cena wzrośnie o około 20%. Co jednak istotne dla mieszkańców rozliczających się z podatku dochodowego w Kielcach zmiana ta wyniesie zaledwie 8%, przykładowo dla 30 dniowego biletu okresowego ze 100 zł do 108 zł za bilet normalny, a przy ulgowym z 50 zł na 54 zł.

Elektroniczny imienny bilet okresowy dla mieszkańców Kielc przysługuje:

- osobom zamieszkałym na

terenie miasta, które rozliczają podatek dochodowy w urzędzie skarbowym na terenie Kielc,

- dziecku, do ukończenia 18 roku życia, a jeżeli się uczy, do ukończenia szkoły, ale nie dłużej niż do ukończenia 25 roku życia, którego opiekun prawny zamieszkuje na terenie miasta i rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w Kielcach.

Do składanego wniosku, oprócz dokumentu tożsamości, należy przedstawić dokument potwierdzający rozliczenie podatku dochodowego we właściwym US w Kielcach. Może to być m.in. pierwsza strona zeznania PIT w wersji papierowej,

Tu wyrobisz kartę mieszkańca

Wnioski o kartę mieszkańca można składać w punktach Zarządu Transportu Miejskiego:

- ul. Głowackiego 4, pon. w godz. 7:00-16:30, oraz wt-pt w godz. 7:00-15:30
- ul. Żytnia (przy ulicy), pon-pt w godz. 6:00-20:30, sob. 8:00-15:30
- ul. Żytnia 1 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pon-pt w godz. 6:00-20:30
- ul. Czarnowska 12 (Punkt Sprzedaży Biletów na Dworcu Autobusowym), pon-pt w godz. 6:30-20:30, sob. w godz. 8:00-15:30

poświadczona pieczęcią lub elektronicznym Urzędowym Poświadczeniem Odbioru albo zaświadczenie z Urzędu Skarbowego, które potwierdza złożenie zeznania i wskazuje adres zamieszkania w Kielcach.

© UM

Dwa miasta – jedno serce. Także na święta

Ponad 300 paczek żywnościowych trafiło przed Świętami Bożego Narodzenia do Winnicy – naszego miasta partnerskiego. W każdej znalazły się - olej, kasza gryczana, kawa, herbata, cukier, sól, konserwy, ryż, makaron, dżem, mleko UHT, płatki śniadaniowe i mąka. Pomoc została przekazana przede wszystkim rodzinom wielodzietnym w Winnicy.

- Troska Kielczan jest naprawdę wzruszająca. Dziękuję całemu zespołowi prezydenta Bogdana

Wenty, radnym, przedstawicielom biznesu i kielczanom. Dzięki takiemu wsparciu na pewno wygramy – mówi w filmowym podziękowaniu mer Winnicy Siergiej Morgunow.

W kolejnym transporcie z pomocą humanitarną, który Miasto Kielce przygotowało wspólnie z partnerami, znalazło się także 6 tysięcy konserw. Część produktów trafi do rezerwy materiałowej Winnicy na potrzeby samorządów, które cierpią z powodu rosyjskich ostrzałów.

© UM



● - Dziękuję kielczanom - mówi mer Winnicy Siergiej Morgunow (na zdjęciu).

Budżet na 2023 rok przyjęty.

Kielce będą się zmieniać

- Będą to pozytywne zmiany, przyczyniające się do wzrostu jakości życia w naszym mieście – mówił podczas sesji budżetowej, prezydent Kielc Bogdan Wenta

Rada Miasta Kielce przyjęła projekt budżetu na 2023 rok. 12 radnych było „za”, 12 wstrzymało się od głosu, a jeden radny był „przeciw”. - Chciałbym podziękować Państwu za przyjęcie uchwały budżetowej na rok 2023. Wynik głosowania i decyzja radnych pokazuje, że mimo wielu krytycznych uwag, potrafimy znaleźć rozwiązania – zwrócił się do kieleckich radnych, prezydent Kielc tuż po zakończeniu głosowania.

Jak podkreślił prezydent Bogdan Wenta skala trudności przy konstruowaniu przyszłorocznego budżetu była zdecydowanie wyższa niż w poprzednich latach.

- Jednak chciałbym uspokoić mieszkańców Kielc. Dokument gwarantuje wykonanie wszystkich zadań obowiązkowych, które postawione są przed naszym miastem – podkreślił Bogdan Wenta.

- Będziemy w stanie wypełnić nasze zobowiązania, zarówno nałożone przez prawo, jak i przyjęte wobec instytucji finansowych. Pozostajemy wiarygodnym partnerem dla mieszkańców, rządu, banków i posiadaczy naszych obligacji. Nie pozostawiamy bez opieki osób najsłabszych, dbamy o dobrą jakość edukacji naszych dzieci i mimo, że te zadania pochłaniają dużą część naszych środków, nie rezygnujemy także z działań o charakterze inwestycyjnym - dodał prezydent.

NAJTRUDNIEJSZE WYZWANIA

Kielce podobnie jak inne samorządy w Polsce, muszą mierzyć się z wyzwaniami, które wynikają z pogorszenia się sytuacji w naszej części świata, z niekorzystnych trendów ekonomicznych i zmian prawnych. Wciąż odczuwane są skutki pandemii, a w tym roku także konsekwencje rosyjskiej agresji w Ukrainie.

- Wysoka inflacja przekłada się na wzrost kosztów utrzymania miejskich instytucji, a decyzje Rady Polityki Pieniężnej podejmowane dla jej zwalczania w znaczący sposób podwyższyły koszty obsługi zadłużenia – mówił prezydent Kielc.

W porównaniu do 2022 r. wpływ do budżetu Miasta Kielce będą mniejsze o 112 milionów złotych. To efekt m.in. zmian w sposobie realizacji wypłat świadczenia z programu „Rodzina 500 plus” oraz zmian podatkowych przyjętych w ramach tak zwanego „Polskiego Ładu”.

Po raz pierwszy w budżecie Miasta Kielce pojawi się ujemny wynik operacyjny na poziomie ponad 12 mln złotych.

- To nowa sytuacja przy uchwalaniu budżetu, ale nowa nie tylko dla miasta Kielce. Z podobnym problemem mierzą się inne miasta, Kraków, Katowice, Łódź, Wrocław, Białystok, Lublin, Częstochowa czy Rzeszów – mówiła skarbnik miasta Marzena Bzymek.

NA EDUKACJĘ, POMOC I KOMUNIKACJĘ

Największa część przyszłorocznych wydatków bieżących, ponad 38 proc., zostanie przeznaczona na edukację młodych kielczan. Po raz kolejny kwota przekroczy subwencję oświatową, którą Kielce otrzymują z budżetu państwa. Różnica zostanie pokryta z środków własnych miasta.

Na drugim miejscu pod względem wielkości są działania związane z prowadzeniem polityki społecznej i prorodzinnej. Ponad 272 mln zł Miasto przeznaczy na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, funkcjonowanie Domów Pomocy Społecznej, placówek opiekuńczo - wychowawczych i wsparcia dziennego, a także na zasiłki.

Ponad 124 mln zł z przyszłorocznego budżetu będą przeznaczone na finansowanie komunikacji miejskiej i bieżące utrzymanie i remonty ulic.

W 2023 roku miasto będzie kontynuować działania w zakresie profilaktyki, m.in. program szczepień przeciwko meningokokom i program leczenia niepłodności metodą In vitro.

PONAD 266 MLN ZŁ NA INWESTYCJE

- Prawie 60 procent tej kwoty to pieniądze przeznaczone na inwestycje o charakterze drogowym. Wydamy na ten cel prawie 155 milionów złotych, o 26 i pół miliona złotych więcej niż w kończącym



Fot. UM Kielce

• Strukturę budżetu Kielc na 2023 rok przedstawiła radnym na sesji skarbnik miasta Marzena Bzymek.

Budżet Kielc 2023 w liczbach

1 546 261 156 złotych – wyniosą dochody miasta
1 667 334 134 złotych – wyniosą wydatki miasta
121 072 978 złotych – wyniesie deficyt miasta

się roku. Dzięki środkom z Polskiego Ładu czeka nas gruntowna przebudowa ulic wokół Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Z tego samego źródła finansowana będzie modernizacja 13 ulic w śródmieściu Kielc – poinformowała Marzena Bzymek.

Władze miasta nie zapominają także o inwestycjach drogowych na terenach leżących na obrzeżach Kielc. To m.in. budowa drogi na Osiedlu Dąbrowa II z nową pętlą autobusową i siecią wodociągowo-kanalizacyjną, przebudowa ulic Monte Cassino, Kleckiej i Massalskiego.

Na liście zadań inwestycyjnych w przyszłym roku znalazły się m.in. zielona rewitalizacja zabytkowego śródmieścia Kielc, termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1, budowa zespołu lokali mieszkalnych przy ul. 1-go Maja, budowa nowej siedziby Teatru Lalki i Aktora Kubaś, budowa inkubatora California przy Kieleckim Parku Technologicznym, a także otwieranie nowych terenów inwestycyjnych przy ul. Batalionów Chłopskich w Niewachlowie.

Więcej o budżecie na 2023 r. i planowanych inwestycjach na stronie www.kielce.eu.

© UM

Bezdomne zwierzęta pod opieką stowarzyszenia Arka Nadziei

Przez najbliższe trzy lata Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dyminach będzie prowadzić Stowarzyszenie Arka Nadziei.

Na konkurs ogłoszony przez Miasto Kielce wpłynęły dwie oferty, jedna została odrzucona ze względów formalnych.

- Ogłaszając konkurs wzięliśmy pod uwagę szereg uwag płynących od środowisk prozwierzęcych. Między innymi organizacja nie musiała posiadać doświadczenia w prowadzeniu schroniska, ale wykazać się kadrą, która takie doświadczenie posiada. Wprowadzono obowiązek zapewnienia opieki behawiorysty,



• Konkurs na prowadzenie schroniska dla zwierząt w Dyminach wygrało Stowarzyszenie Arka Nadziei.

zatrudnienia przynajmniej dwóch lekarzy weterynarii i całodobową gotowość do interwencji z określonym czasem dojazdu – informuje zastępczyni prezydenta Kielc Agata Wojda.

Do zadań organizacji będzie należało także kastrowanie odebaczenie, szczepienie i czipowanie nie tylko zwierząt trafiających do schroniska, ale także kotów domowych zgłaszanych do Urzędu Miasta przez Społecznych Opiekunów Kotów.

W ciągu trzech lat Stowarzyszenie Arka Nadziei otrzyma dotację w wysokości 4,8 mln zł.

- Wiele osób obawia się czy schronisko będzie dobrze pełnić

swoją rolę i czy będzie wystarczająca kontrola nad udzieloną dotacją. Dlatego wprowadzamy częstszą kontrolę wydatkowania dotacji – raz na kwartał, do tychczas dotacja była rozliczana w okresie rocznym. Nałożyliśmy także obowiązek opracowania procedur adopcyjnych i przeprowadzanie losowych kontroli poadopcyjnych oraz regulaminu współpracy z wolontariuszami – informuje Agata Wojda.

Opieką nad bezdomnymi zwierzętami w Kielcach, Stowarzyszenie Arka Nadziei, zajmuje się od 2013 roku.

© UM

Młody wirtuoz zagra Beethovena

Uzdolniony, młody laureat i finalistą najważniejszych konkursów pianistycznych. Kocha Chopina i potrafi go grać nawet... na plaży we Władysławowie. Adam Kałduński wystąpi z recitalem w Kieleckim Centrum Kultury

W programie koncertu znajdzie się między innymi jedna z najwspanialszych sonat w historii muzyki i zarazem jedno z najbardziej wymagających pod względem techniki i interpretacji dzieł w całej literaturze fortepianowej – Sonata B-dur op. 106 Hammerklavier Ludwiga van Beethovena.

Adam Kałduński jest absolwentem Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Gdańsku w klasie fortepianu Mariusza Trzebniaka. Obecnie kształci się w bydgoskiej Akademii Muzycznej – pod kierunkiem Katarzyny Popowej-Zydroń, a w latach 2016-2019 uczył się również w klasie Jerzego Sulikowskiego.

Kałduński zwyciężył w II Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim dla Młodych Pianistów w Pekinie (2019). Na 50. Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie (2020) zdobył II nagrodę ex aequo, tym samym uzyskując kwalifikację do

Międzynarodowego Konkursu im. Fryderyka Chopina w październiku 2021 r. bez eliminacji. Ponadto jest laureatem: XVI Ogólnopolskiego Festiwalu Pianistycznego „Chopinowskie Interpretacje Młodych” w Koninie-Żychlinie (2019), „Estrady Młodych” 53. Festiwalu Pianistyki Polskiej w Słupsku (2019), 49. Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie (2018), XI Międzynarodowego Konkursu dla Młodych Pianistów „Arthur Rubinstein in memoriam” w Bydgoszczy (2017), XXII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. F. Chopina dla Dzieci i Młodzieży w Szafarni (2014).

Był stypendystą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Prezesa Rady Ministrów, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Marszałka Województwa Pomorskiego, Prezydenta Miasta Bydgoszczy, Prezydenta Miasta Gdańska, a także Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci, zaś Stypendium Rektora

dla najlepszych studentów otrzymywał czterokrotnie. W 2021 roku otrzymał stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Młoda Polska”.

Pianista chętnie występuje solo, jak i kameralnie. Ze szczególną pasją wykonuje muzykę Fryderyka Chopina, wielokrotnie koncertował na zaproszenie Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina m.in. w dworku Chopina w Żelazowej Woli. W te wakacje brał udział w wyjątkowym koncercie. We Władysławowie grał utwory Chopina na plaży podczas zachodu słońca.

© KCK

Gdzie i kiedy?

Recital odbędzie się 25 stycznia o godz. 19 na Dużej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury. Bilety kosztują od 30 do 50 zł. Można je kupić w kasie KCK lub na stronie kck.bilety24.pl oraz kupbilecik.pl.



● Adam Kałduński.

Fot. Materiały prasowe

Teatr Tetatet dobry humor gwarantowany!
STYCZEŃ 2023

<p>sb. 07.01.2023 16:00</p>	<p>BALLADY I ROMANSE ADAM MICKIEWICZ PREMIERA</p>	
<p>nd. 08.01.2023 16:00</p>	<p>PRAWDA FLORIAN ZELLER REŻ. M. BIELIŃSKI & D. ŻŁOBIŃSKI komedia małżeńska</p>	
<p>pt. 20.01.2023 19:00 sb. 21.01.2023 16:00 nd. 22.01.2023 16:00</p>	<p>TEŚCIOWE WIECZNIE ŻYWE JAKUB ZINDULKA REŻ. MIROSŁAW BIELIŃSKI</p>	
<p>sb. 28.01.2023 19:00</p>	<p>UMRZEĆ ZE ŚMIECHU PAUL ELLIOTT REŻ. MIROSŁAW BIELIŃSKI</p>	

Kieleckie Centrum Kultury
MAŁA SCENA
Pl. Moniuszki 2b

Zapraszamy na komediowy zawrót głowy! ~ Teresa i Mirosław Bielińscy

REZERWACJA BILETÓW
tel. 532 219 376
WWW.TEATRTEATET.PL

KASA BILETOWA KCK
tel. 696 993 986
WWW.KCK.COM.PL

**KIELECKIE
CENTRUM
KULTURY**

Jego twarz brzmi znajomo. Śpiewa jak Krawczyk

Znacie? To posłuchajcie. Hity Krzysztofa Krawczyka w brawurowym wykonaniu pochodzącego z Kielc aktora Mariusza Ostrowskiego

Jeśli lubicie m.in. „Było tak...”, „Ostatni raz zatańczysz ze mną”, „Życia mała garść”, „To co dał nam świat”, „Pamiętam ciebie z tamtych lat”, „musicie koniecznie wybrać się na koncert.

Recital jest pokłosiem niezwykle udanego spektaklu, który Mariusz Ostrowski grał w Teatrze Powszechnym w Łodzi. Recenzenci tak oceniali „Chciałem być” w reż. Michała Siegoczyńskiego.

- Niemal nieschodzący ze sceny, charyzmatyczny Mariusz Ostrowski stworzył pełną, oszałamiającą, absolutnie mistrzowską kreację, zarówno od strony aktorskiej, jak i – co w przypadku tego przedstawienia ma znaczenie niebagatelne – wokalne. Aktor staje się na scenie Krzysztofem Krawczykiem,

by za moment wyjść z roli lub się do niej zdystansować; gra konkretnego muzycznego idola, by jednocześnie ukazać uniwersalną postać w szponach szolbiznesu. Uwodzi publiczność, cieszy się graniem, równoległe w mgnieniu oka sprawiając, że wzruszenie, zachwyt, smutek czy zaniepokojenie podchodzą do gardła; ły lub ciepłego uśmiechu powstrzymać się nie daje – pisał o kreacji Dariusz Pawłowski z „Dziennika Łódzkiego”.

Ostrowski urodził się w Kielcach. Jest absolwentem szkół muzycznych i LO im Słowackiego. Ukończył PWSTiF w Łodzi, współpracował z wieloma scenami dramatycznymi i muzycznymi, grając tytułowe i znaczące role, m.in. Kordiana w spektaklu

Teatru Polskiego w Szczecinie, Mackie Majchra w „Operze za trzy grosze”. Znany jest z seriali i filmów, m.in. „Samo Życie”, „Czas honoru”. Mariuszowi Ostrowskiemu podczas koncertu towarzyszy kwartet muzyczny: piano, gitara, gitara basowa, perkusja.

© KCK

Gdzie i kiedy?

Koncert zaplanowano na 6 stycznia na godz. 19. Bilety na recital „Gdzie ty, tam ja” na Dużej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury kosztują 45-55 zł. Bilety można kupić w kasie KCK i na kck.bilety24.pl



Fot. Materiały prasowe

Muzyczna podróż do Francji razem z Reni Jusis

Kochacie Francję? Paryż i kafejki nad Sekwaną? Lawendową Prowansję? Kultowe francuskie piosenki lat 60.? Tego koncertu nie możecie przegapić. 14 stycznia w Kieleckim Centrum Kultury zobaczymy Reni Jusis we francuskiej, sentymentalnej odsłonie retro.

Jeśli sądzicie, że o tej wokalistce wiecie już wszystko, to grubo się mylicie. Gwiazda polskiej muzyki klubowej pokazuje nowe oblicze, sentymentalnej, niezwykle kobiecej, subtelnej piosenkarki w bereciku na bakier na głowie i melodyjnych, doskonale nam znanych utworach. Pomysł na płytę narodził się w pandemii.

- Postanowiłam nagrać płytę z moimi ulubionymi francuskimi

piosenkami i tematami filmowymi, którymi zachwycam się od dzieciństwa. A ponieważ w pracach nad albumem pomagała mi również moja siostra i mama, to ta płyta stała się naszym wspólnym rodzinnym projektem – tłumaczy wokalistka.

Na koncercie usłyszymy m.in. „Lawendę”, stworzoną razem z Barbarą Wrońską, oraz kultowe hity, m.in. pozbawione dyskotekowego blichtru i rytmu „Voyage Voyage” Dessireless, refleksyjną wersję wielkiego przeboju Francoise Hardy „Comment te dire adieu”, radosne „Kolor Cafe” z repertuaru Serge’a Gainsbourga, oraz tytułowy temat.. z serialu animowanego. - Od tej piosenki zaczęła się

moja fascynacja kulturą i muzyką francuską. To właśnie „Delfin Um” na długo przed poznaniem Edith Piaf zasiał we mnie tę miłość”. Mimo upływu lat ta piosenka nadal mnie wzrusza i jest powodem, dzięki któremu powstało „Je Suis Reni” – wyjaśnia piosenkarka.

Jeśli chcecie przenieść się do Paryża z lat 60, gdzie żyło się łatwiej, wolniej przyjemniej i bardziej kolorowo, rezerwujcie bilety.

Jeśli docenicie twórczość Reni Jusis, musicie koniecznie zobaczyć jej nowe oblicze, którego nie widzieliście od... 12 lat i sentymentalnej płyty „Iluzjon” z 2009 roku.

© KCK

Gdzie i kiedy?

Reni Jusis wystąpi na Małej Scenie KCK 14 stycznia o godz. 19. Bilety po 60 i 70 zł w kasie KCK na: kck.bilety24.pl i kupbilecik.pl

Reni Jusis – Renata Makowiecka-Jusis

Wokalistka, kompozytorka, instrumentalistka i producentka o klasycznym wykształceniu muzycznym. Wszyscy kojarzą przebojową „Zakreconą” (1998), która była jej debiutem. Widzów zauroczyła także house’owo-dance’ową „Elektreniką” (2001), transowo elektropopową „Trans Misją” (2003) czy progresywnym albumem „Bang!”



Fot. Materiały prasowe

W NASZYM OBIEKTYWIE



● Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia prezydent Kielc Bogdan Wenta spotkał się z rodziną Sokołowskich, repatriantów z Kazachstanu, od niedawna mieszkających w Kielcach.



● Z okazji świąt Bożego Narodzenia Urząd Miasta Kielce obdarował żołnierzy AK i świadków Powstania Warszawskiego symbolicznymi upominkami. Paczki przekazała wiceprezydentka Kielc Agata Wojda.



● W zimowej scenerii na Rynku w Kielcach odbył się finał konkursu dla uczniów podstawówek na najładniej ubraną choinkę. Nagrody wręczył prezydent Kielc Bogdan Wenta.



● Grupa nauczycielek-wolontariuszy z polskiej szkoły w Winnicy odbyła w Kielcach staż z języka polskiego. Z pedagogami spotkał się wiceprezydent Kielc Marcin Chłodnicki.



● Prezydent Bogdan Wenta z zastępcą Bożeną Szczypiór wykonywali ozdoby w Kieleckim Parku Technologicznym.



● Prezydent Bogdan Wenta wspólnie z kieleckimi seniorami przystroił choinkę w Punkcie Promocji Kielc na Dworcu Autobusowym.



● Kasa Kieleckiego Centrum Kultury ma już pętlę indukcyjną dla osób z aparatami słuchowymi. Zamontowano ją w ramach realizacji projektu „Nic nie stoi na przeszkodzie” w ramach projektu „Kultura bez barier” z funduszy UE.



● Salon Kobiet w Galerii Winda Kieleckiego Centrum Kultury ma już rok. Urodziny odbyły się nietypowo. Był tort, ale zabrakło gościa. Manuela Gretkowska spotka się z kielczanami dopiero 15 stycznia.

Zdjęcia UM Kielce

Zdjęcia Mateusz Wojski / KCK